CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2568/2001

Ementa

ALTERA  REGIMENTO  INTERNO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  IBITINGA,
ESTABELECIDO NA RESOLUÇÃO 1798 (A), EM 20 DE DEZEMBRO DE 1990.

Data da Norma

17/09/2001

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  27/07/25 às 11:54:59

RE 2568/2001
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

• • • •

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE I

•• 	 RESOLUcA0 N° 2.568, DE 17 DE SETEMBRO
DE 2.001. • • •

• • •
• • •
• •
• •
•

Art. 1° - Os §§ 1° e 2°. do Artigo 274, da Resolugao n° 1.798-A, de 20 de dezembro de
1.990. passam a ter a seguinte redagao:

• "§ 1° Em seguida a publicacao, os projetos irao a
COMiSSa0 Permanente de Or- •

camento, Financas e Contabilidade que tera o prazo improrrogavel de 45 (qua- • renta e cinco) dias, contados a partir da data da
publicagao dos projetospara

• pela comunidade.
realizar audiencias pbblicas e receber emendas apresentadas pelos Vereadores e

•

•
§ 2° - A Comissao Permanente de Orcamento ;  Finangas e Contabiiidade tern 20
(vinte) dias de prazo, contados a partir do encerramento do prazo estipulado no

• § 1 0
, para emitir e apresentar parecer sobre os projetos a que se refere o amigo

• anterior e as emendas apresentadas aos rnesmos."

•

•
Art. 2° - Esta ResoLuca° entrara em vigor na data de sua publicagao, revogando a

 lucad n° 2.540, de 21 de main de 2.001 e demais disposigoes em contrario. Reso-
•

• Sala das Sessoes Dejanir Storni°lo" 17 de s
‘001

•

•

•
FRANCISCO • DAS-CHAGAS AZEVEDO 	 A

Vice"— Presictente 	 LVES DE MIRA  •

•

•

•

• ROBINSON' PINI-teiRO
2° Secretario

"ALTERA 0 REGIMENTO INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURiSTICA DE IBITINGA, ESTABELECIDO NA RESOLUcAO 1.798-A, EM 20

( VINTE)  DE DEZEMBRO DE 1.990 (MIL NOVECENTOS E NOVENTA)"

(Projeto de Resofucao a° 98/01, de autoria da Comissa
- o de Orgamento, Finangas e Contabilidade)

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
TurIstica de Ibitinga, Antonio Esmael Alves de
Mira.

Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolucao:

•
•
•
• •
•
•
•
•
•

RE 2568/2001
Fls. 2/3

• • • •
• •

• •
 •

•  •
 •

• •
  •

• •
 •

•  •
  •

•  •
 •

• •
 •

• •
 • •

 • •
 •

 • •
 • •

 •
•  •

 •
• •

 • •
 •

• •
 •

• •

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TI R1STICA DE IBITINGA
Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em dezessete

(17) de setembro de dois mil e urn (2001).

Shirlei;Henrique de Carvalho
Diretora do Legislativo

RE 2568/2001
Fls. 3/3